
206003/206003-2015-14039( I) 

I ' l l ! 

№206003-2015-14039 
сп-31.08.15 

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от 31 августа 2015 года № 340 

Об установлении максимального размера платы за наем жилых 
помещений в расчете на один квадратный метр общей площади 

жилого помещения по договорам найма жилых помещений 
жилищного фонда социального использования 

по муниципальным районам и городскому округу 
Ленинградской области 

В целях реализации статьи 156.1 Жилищного кодекса Российской 
Федерации, постановления Правительства Российской Федерации от 12 декабря 
2014 года № 1356 "О порядке установления, изменения и ежегодной индексации 
платы за наем жилых помещений по договорам найма жилых помещений 
жилищного фонда социального использования", постановления Правительства 
Ленинградской области от 30 июля 2015 года № 290 "Об утверждении Порядка 
установления максимального размера платы за наем жилых помещений 
в расчете на один квадратный метр общей площади жилого помещения 
по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального 
использования, изменения и ежегодной индексации такой платы 
по муниципальным районам и городскому округу Ленинградской области", 
государственной программы Ленинградской области "Обеспечение 
качественным жильем граждан на территории Ленинградской области", 
утвержденной постановлением Правительства Ленинградской области 
от 14 ноября 2013 года № 407, Правительство Ленинградской области 
п о с т а н о в л я е т : 

1. Установить максимальный размер платы за наем жилых помещений 
в расчете на один квадратный метр общей площади жилого помещения 
по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального 
использования по муниципальным районам и городскому округу Ленинградской 
области согласно приложению. 

2. Контроль за исполнением постановления возложить на вице-
губернатора Ленинградской области по строительству Москвина М.И. 

Временно исполняющий обязанности 
Губернатора Ленинградской области Дрозденко 



206003/206003-2015-14042(1) 

УСТАНОВЛЕН 
постановлением Правительства 
Ленинградской области 
от 31 августа 2015 года № 340 

(приложение) 

Максимальный размер платы за наем жилых помещений в расчете 
на один квадратный метр общей площади жилого помещения по договорам 

найма жилых помещений жилищного фонда социального использования 
по муниципальным районам и городскому округу Ленинградской области 

№ 
и/и 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

Наименование 

муниципального района, городского округа 

Бокситогорский муниципальный район 

Волосовский муниципальный район 

Волховский муниципальный район 

Всеволожский муниципальный район 

Выборгский район 

Гатчинский муниципальный район 

Кингисеппский муниципальный район 

Киришский муниципальный район 

Кировский муниципальный район 

Лодейнопольский муниципальный район 

Ломоносовский муниципальный район 

Лужский муниципальный район 

Подпорожский муниципальный район 

Приозерский муниципальный район 

Сланцевский муниципальный район 

Тихвинский муниципальный район 

Тосненский район 

Сосновоборский городской округ 

Максимальный размер 

платы, руб. 

272 

272 

272 

340 

340 

340 

306 

306 

340 

272 

340 

306 

272 

306 

272 

272 

340 

340 


